INTERPRETATIO.

consummandūm, 29. ne forte, cum poneret fundementum et non posset consummare, omnes hi adspicientes cœperint deridere eum 30. dicentes, quod hic homo cœpit adificare et non potuit consuminare. 31. Aut qui rex iens ruere contra alium regem ad bellū, nonne sedens antea cogitat, sitne potens cum decem millibus o currere huic cum viginti millibus eunti contra se? 32. Alioquin si non-est potens, adhuc procul eo existente mittens legatum orat pacem. 33. Sic jam quisque vestrum qui non renuntiat omni possessioni suæ, non potest esse meus discipulus. 34. Bonum sal; verum si sal fatuum sit, quo conditur? 35. Neque ad terram, non ad simum utile est; foras ejiciunt id. Qui habeat aures audientes, audiat. xv, 1. Fuerunt autem ei appropinquantes se omnes telonarii et peccatores audire eum; 2. et murmurarunt Farisæi et scribæ dicentes, quod hic peccatores suscipit et edit-cum iis. 3. Dixit autem ad eos hanc parabolam dicens: 4. quis homo vestrum possidens centum ovium et amittens unam harum, nonne relinquit has nonaginta et novem in deserto et vadit post hanc amissam, donec invenit haec; 5. et inveniens ponit in humeris suis gaudens 6. et veniens in domum convocat amicos et vicinos dicens ad eos: gaudete cum me, quod inveni ovem meam haec amissam. 7. Dico vobis, quod sic lætitia sit in cœlo ob unum peccatorem pœnitentem, quam ob nonaginta et novem justos, qui non indigent pœnitentiæ. 8. Aut quædam mulier drachmas habens decem, si amittit drachmam unam, nonne incendit lucernam et everrit domum et quærit diligenter, donec invenit, 9. et inveniens convocat amicas et vicinas dicens: gaudete cum me, nam inveni drachmam, quam

ANNOTATIONES.

Jus manviþa nemo, qui sensum perspexerit, cum isto viro docto habuerit. Quamquam confitemur lectio-nem nos male habere, tamen nihil restat, nisi ut statuamus, Ulf. c. codd. τὰ εἰς aut τὰ πρός legisse et auctoritatem codd. in eo tantum omisisse, quod voces *þo habaiu* pro *habaiu þo* (habeatne hæc) trans-posuerit, qui tamen error librarii es-e videatur, voces enim aliquoties transpositas esse, ad ix, 36 monui-mus. Cæterum pro *ustiuhān* St. ✕ *usstiuhān*.

xiv, 29. *mahtedi*] cod. Arg. Hz. J. St. B. ✕ *mah-tide*, cf. J. xviii, 36.

xiv, 30. *timbrjan*] J. St. ✕ *timrjan*.

—
xiv, 31. *viganna*] sic editt.; cod. Arg. *viga* [na, sine dubio falsum pro *vigana*, qui est dativus vocis *vigans* (bellum); sic quoque Grimm. Gr. IV, 105 inter-pretatur, et de duplicatione litteræ *n* comparari pos-sunt, quæ adnotavimus ad Gal. v, 15; sæpius enim librariis accidit, ut litteras aut syllabas, in fine lineæ scriptas ab initio proximæ repeterent, cf. ad J. ix, 44. Erravit Ih., qui *viganna* pro gerundio (*Ulf. illustr.* p. 154), aut pro infinitivo, addita syllaba *na* (p. 245) habuit; erravit etiam Z., qui (cum Ih.) *vigan* īna con-jecit, nam infinitivus est *veihan* non *vigan*; præterea hoc verbum ponitur cum *du* (vid. Cor. I, xv, 32), non cum accusativo. Quid denique F. *vigamma* suo vo-luerit, nescitur.—*pankeiþ*] sic cod. Arg. pro usitato *pagkeiþ*, uti xv, 22 *bringiþ*, xvii, 9 *pank*, xix, 31 *inqis*. — *siaiu*] J. St. B. ✕ *siau*; cæterum gr. omn. post *mahtegi*.—*pusundjo*] J. St. B. ✕ *pusundjom*.